綦城管函〔2022〕124号

重庆市綦江区城市管理局

关于区三届人大一次会议第147号建议的

复 函

杨霁代表：

您提出的《关于投资建设城管处理违停处置系统的建议》（第147号）收悉。经与区公安局协办单位共同研究办理，现答复如下：

为了提高城市科学化、精细化、智能化管理水平，区城市管理局于2021年初启动城市管理智慧执法平台建设工作，制定了《綦江区城市管理智慧执法平台建设工作方案》。在区财政总体紧张的情况下，我局采用购买服务的方式委托第三方公司对智慧执法平台进行开发建设。

目前城市管理智慧执法平台已初步建设完成，该平台包含了您提出的车辆违停线上处置版块。该版块具备城管执法人员手持终端直接采集人行道违停车辆信息、自动打印违停告知书、车主可直接扫描二维码进行在线查询和缴纳罚款等功能。

按照重庆市城市管理局统一部署，车辆违停线上处置版块将在实现与公安部门机动车信息共享、解决线上办案法律问题后正式运行。我们会继续跟踪市级层面出台的政策文件，争取早日实现违法停车线上办案系统，提高执法效率，规范执法行为，优化执法流程，提升智慧程度，实现高效执法、便民执法。

此复函已经王军局长审签。对以上答复您有什么意见，请填写在回执上寄给我们，以便进一步改进工作。

重庆市綦江区城市管理局

2022年6月28日
（联 系 人：田力，联系电话：15922790843）

— 2 —